

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
AL 30 NOVIEMBRE DEL 2021
VALOR EN RD\$

	NOVIEMBRE 2021	OCTUBRE 2021	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	341,312,314.65	307,093,827.55	34,218,487.10
Banco Central	3,556,134,290.01	3,351,006,880.84	205,127,409.17
Bancos del país	391,897,291.39	371,990,566.01	19,906,725.38
Bancos del extranjero	370,877,437.04	318,595,759.48	52,281,677.56
Otras disponibilidades	161,777,678.87	135,748,415.49	26,029,263.38
Rendimientos por cobrar	197,276.60	169,360.10	27,916.50
Subtotal	4,822,196,288.56	4,484,604,809.47	337,591,479.09
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	968,998,141.30	973,916,946.50	(4,918,805.20)
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,749,289,413.38	1,663,549,081.42	85,740,331.96
Rendimiento por cobrar	41,011,771.04	54,610,215.90	(13,598,444.86)
Provisión para inversiones	(1,294,426.29)	(1,289,480.41)	(4,945.88)
Subtotal	2,758,004,899.43	2,690,786,763.41	67,218,136.02
Cartera de Crédito			
Vigente	12,197,368,100.68	12,171,692,418.53	25,675,682.15
Reestructurada	455,667,404.45	461,236,654.49	(5,569,250.04)
Vencida	39,015,958.79	38,953,773.54	62,185.25
Cobranza Judicial	173,734,606.60	172,554,579.08	1,180,027.52
Rendimientos por cobrar	152,869,651.32	163,901,318.08	(11,031,666.76)
Provisiones para créditos	(372,251,400.13)	(318,346,832.04)	(53,904,568.09)
Subtotal	12,646,404,321.71	12,689,991,911.68	(43,587,589.97)
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	88,838,770.01	324,631,780.57	(235,793,010.56)
Rendimientos por cobrar	76,432.53	64,133.06	12,299.47
Subtotal	88,915,202.54	324,695,913.63	(235,780,711.09)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	107,272,008.85	172,888,667.52	(65,616,658.67)
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(70,429,211.24)	(108,318,483.56)	37,889,272.32
Subtotal	36,842,797.61	64,570,183.96	(27,727,386.35)
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	16,373,736.75	16,335,675.61	38,061.14
Provisión por inversiones en acciones	(299,096.57)	(298,715.96)	(380.61)
Subtotal	16,074,640.18	16,036,959.65	37,680.53
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	502,199,239.45	516,597,446.20	(14,398,206.75)
Depreciación acumulada	(180,184,805.43)	(190,625,989.98)	10,441,184.55
Subtotal	322,014,434.02	325,971,456.22	(3,957,022.20)
Otros Activos			
Cargos diferidos	221,821,108.67	191,943,370.21	29,877,738.46
Intangibles	112,549,347.35	112,549,347.35	-
Activos diversos	20,435,725.34	17,686,624.63	2,749,100.71
Amortización acumulada	(92,217,290.88)	(90,403,493.72)	(1,813,797.16)
Subtotal	262,588,890.48	231,775,848.47	30,813,042.01
TOTAL DE ACTIVOS	20,953,041,474.53	20,828,433,846.49	124,607,628.04
Cuentas Contingentes	2,345,137,735.20	2,414,027,741.59	(68,890,006.39)
Cuentas de Orden	24,593,725,058.68	24,026,686,003.16	567,039,055.52



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 NOVIEMBRE DEL 2021
 VALOR EN RD\$

	NOVIEMBRE 2021	OCTUBRE 2021	VARIACION
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	827,935,307.35	764,620,858.29	63,314,449.06
De ahorro	4,834,772,280.01	4,560,414,698.28	274,357,581.73
A plazo	3,777,073,785.68	3,760,820,872.96	16,252,912.72
Intereses por pagar	1,713,039.57	1,879,301.62	(166,262.05)
Subtotal	9,441,494,412.61	9,087,735,731.15	353,758,681.46
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	824,523,207.49	854,943,856.21	(30,420,648.72)
Intereses por pagar	264,672.92	271,633.12	(6,960.20)
Subtotal	824,787,880.41	855,215,489.33	(30,427,608.92)
Obligaciones por Pactos de Recompra de Títulos	66,016,647.00	66,016,647.00	-
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	1,107,603,646.05	1,137,362,594.83	(29,758,948.78)
Intereses por pagar	876,164.90	819,273.85	56,891.05
Subtotal	1,108,479,810.95	1,138,181,868.68	(29,702,057.73)
Valores en Circulación			
Títulos y valores	7,177,095,405.35	7,089,235,457.65	87,859,947.70
Intereses por pagar	12,534,350.78	12,873,129.19	(338,778.41)
Subtotal	7,189,629,756.13	7,102,108,586.84	87,521,169.29
Otros Pasivos	300,417,876.68	605,467,467.11	(305,049,590.43)
TOTAL DE PASIVOS	18,930,826,383.78	18,854,725,790.11	76,100,593.67
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	1,476,000,000.00	1,476,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	84,859,255.55	84,859,255.55	-
Superavit por revaluación	149,683,289.64	149,683,289.64	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	-	(3,056.59)	3,056.59
Resultado del ejercicio	311,672,545.56	263,168,567.78	48,503,977.78
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,022,215,090.75	1,973,708,056.38	48,507,034.37
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	20,953,041,474.53	20,828,433,846.49	124,607,628.04
Cuentas Contingentes	2,345,137,735.20	2,414,027,741.59	(68,890,006.39)
Cuentas de Orden	24,593,725,058.68	24,026,686,003.16	567,039,055.52

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS (INTERINO)
AL 30 NOVIEMBRE DEL 2021
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	NOVIEMBRE 2021	OCTUBRE 2021
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	1,157,317,140.56	105,864,342.18	103,656,112.51
Intereses por inversiones	207,570,193.44	16,522,322.61	18,361,112.45
Ganancias por inversiones	69,543,011.38	8,022.71	192,540.49
Subtotal	1,434,430,345.38	122,394,687.50	122,209,765.45
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	425,590,003.50	36,014,624.11	38,713,795.97
Pérdidas por inversiones	47,633,638.87	4,226,160.01	4,246,708.47
Intereses y comisiones por financiamiento	47,401,525.60	2,899,749.05	3,048,362.91
Subtotal	520,625,167.97	43,140,533.17	46,008,867.35
MARGEN FINANCIERO BRUTO	913,805,177.41	79,254,154.33	76,200,898.10
Provisiones para cartera de créditos	102,675,746.20	14,178,672.97	8,256,993.54
Provisión para inversiones	9,651.10	429.85	431.80
	102,685,397.30	14,179,102.82	8,257,425.34
MARGEN FINANCIERO NETO	811,119,780.11	65,075,051.51	67,943,472.76
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	17,004,340.29	37,816,954.72	862,260.04
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	230,595,528.52	28,308,373.21	25,685,083.77
Comisiones por cambio	102,729,073.80	13,880,609.07	10,855,112.59
Ingresos diversos	11,695,410.82	1,158,395.97	1,086,380.57
Subtotal	345,020,013.14	43,347,378.25	37,626,576.93
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	98,155,697.07	10,893,210.02	14,283,745.64
Gastos diversos	29,153,851.33	3,575,076.67	2,369,125.04
Subtotal	127,309,548.40	14,468,286.69	16,652,870.68
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	307,338,583.60	30,310,369.81	29,266,235.98
Servicios a terceros	122,527,573.07	12,912,337.12	11,278,990.55
Depreciación y Amortizaciones	36,583,442.07	3,450,623.05	3,557,282.13
Otras provisiones	28,685,910.48	2,569,520.38	(1,567,104.54)
Otros gastos	166,860,644.01	19,373,431.09	15,539,781.01
Subtotal	661,996,153.23	68,616,281.45	58,075,185.13
RESULTADO OPERACIONAL	383,838,431.91	63,154,816.34	31,704,253.92
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	61,332,395.48	7,126,624.08	1,289,702.08
Otros gastos	47,579,870.38	4,736,821.17	4,680,360.32
Subtotal	13,752,525.10	2,389,802.91	(3,390,658.24)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	397,590,957.01	65,544,619.25	28,313,595.68
Impuesto sobre la renta	85,918,411.45	17,040,641.47	6,970,414.81
RESULTADO DEL EJERCICIO	311,672,545.56	48,503,977.78	21,343,180.87